CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 – Nova América da Colina – Paraná – 86.230-000

Nova América da Colina/PR, 07 de Julho de 2020.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.

Sr. Ernesto Alexandre Basso.

REQUERIMENTO Nº 007/2020

EMENTA: REQUER: A VIABILIDADE DE SE EMPEDRAR OU BLOQUEAR A ENTRADA ATRÁS
DA UBS DANDO SEQUENCIA NA AVENIDA IGUAÇU.

JEIMESON GOMES DE ABREU, vereador que esta subscreve, no suo de suas
atribuições que lhes são conferidas nos termos do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores de Nova América da Colina- PR, REQUEIRO após ouvir o plenário, satisfeitas
as formalidades regimentais, solicito ao Exmo. Prefeito Municipal Ernesto Alexandre
Basso, que analise a viabilidade de empedrar ou bloquear a entrada atrás da UBS que dá
sequência à Avenida Iguaçu.

Esse trecho citado está sendo usado por motoristas de caminhões e carros, para desvio
da Avenida, ocorre que neste espaço é muita poeira e muito barro quando chove, o que
acarreta muitos transtornos haja visto que é uma área residencial.

Entretanto, supondo trazer melhorias com esse trabalho solicitado e também amenizar
o problema dos moradores do local conto com Vossa costumeira atenção ao assunto.

Na expectativa que V. Exa. atenda o pedido acima exposto, reitero os meus protestos
de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 07 de Julho de 2020.

_______________________
Jeimeson Gomes de Abreu

Vereador

mailto:camaranac@yahoo.com